
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che con atto della G.C. n. 85 del 21.05.2008, dichiarato i.e., è stato espresso specifico atto di 

indirizzo per  l'affidamento diretto e convenzionato alle "Cooperative Sociali di tipo b)" in merito alla fornitura 

di attività/servizi di cui all'art. 1, I  comma, lett. b) - Legge 8/11/1991 n. 381 e s.m., demandando ai Dirigenti dei 

Settori competenti l'attuazione dell'indirizzo stesso, mediante l'adozione dei conseguenti provvedimenti;

- che, nell'ambito di detti servizi, è inclusa anche la gestione dei parcheggi pubblici;

- che, a tal proposito, il Comune intende procedere alla concessione in gestione del parcheggio in zona 

"Torconca" avente una consistenza di 320 posti auto utilizzabile, specie nel periodo estivo (giugno - settembre), 

a servizio delle numerose strutture alberghiere cittadine gravitanti nella zona;

Ribadito che l'affidamento in concessione del parcheggio anzidetto è finalizzato alla creazione di 

opportunità lavorative per le persone svantaggiate ex art. 4, comma I  della citata Legge 381/1991 e in 

osservanza al disposto dell'art. 23 del vigente "Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi in 

economia";

  Visto il relativo bando di gara pubblica riservato alle predette "Cooperative Sociali di tipo b)" che si 

intende richiamato in ogni sua parte e che, depositato agli atti della presente determinazione,  nè forma parte 

integrante e sostanziale;



Ritenuto di procedere alla pubblicazione del succitato bando di gara sui seguenti mezzi:

- albo pretorio per almeno 15 gg.;

- sito internet Comune di Cattolica;

Dato atto che l'anzidetta concessione avrà una durata per il periodo "16 luglio 2008 - 30 settembre 2010" 

per un canone concessorio di complessivi Euro 43.150,50 oltre IVA 20% da versare anticipatamente dal 

concessionario nelle quote e modalità di cui al punto 3.1 del suddetto bando; 

Richiamato, a tal proposito, l'atto della G.C. n. 86 del 21.05.2008, dichiarato i.e., che ha espresso le linee 

di indirizzo per la fissazione delle tariffe da applicarsi per l'anno 2008, nell'ambito del servizio pubblico (non 

compreso fra quelli a domanda individuale), di gestione del Parcheggio Torconca;

 Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

          

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008 e si assegnano le risorse finanziarie ai Dirigenti 

responsabili di settore per l'esercizio 2008;

Visto inoltre il parere a Prot. n. 14901 del 07.06.08 nonchè la risposta a Prot. n. 15250 dell'11.06.08, 

depositati agli atti del presente atto;

Visto, altresì:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - il Dlgs. n. 163/2006 e s.m.;

     - lo Statuto Comunale

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

- il Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi in 

  economia;

                          D E T E R M I N A 

- di indire, in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 85 del 21/05/2008, nonchè in conformità a quanto 

dispone l'art. 5 della Legge 8/11/1991 n. 381 e s.m., specifica gara pubblica riservata alle "Cooperative 

Sociali di tipo b)" ex art. 1, I  comma, lett. b) della citata Legge 381/1991, da tenersi con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 83, del Dec. Legs. 

n. 163/2006 e all'art. 16  del vigente "Regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi in economia", in 

merito all'affidamento in concessione della gestione del parcheggio in zona "Torconca" avente una 

consistenza di 320 posti auto;

- di approvare il bando della suddetta gara depositato agli atti della presente determinazione, che si 

intende richiamato in ogni sua parte e che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di procedere alla pubblicazione del suindicato bando di gara  sui seguenti mezzi: 

- albo pretorio per almeno 15 gg.;

- sito Internet del Comune;



- di dare atto che detta concessione avrà una durata limitata al periodo "16 luglio 2008 - 30 settembre 

2010" per un canone concessorio a base di gara di complessivi Euro 43.150,50 oltre IVA 20% con possibilità 

di sole offerte in aumento;

- di demandare all'ufficio ragioneria l'assunzione del correlativo accertamento per l'anno 2008 per 

l'importo base di euro 13.150,50 + IVA 20% = Euro 15.780,60 sul cap. 410 (Proventi da Parcheggi e 

Parchimetri) del bilancio 2008 - accertamento n. 269 - riservandosi di integrare e/o rettificare l'importo in base 

all'esito della procedura di gara; 

 - di individuare nella persona del Dirigente del Settore "Patrimonio" il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL36205/ASD-DEL     Determina D. n. 429 del 13.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


